a) *Überschrift fehlt*
Rasur

^c *folgt Rasur*

b) *presentia constitutus, pet auf Rasur, darüber weitere*
^d *p aus f korrigiert*

¹ *Iohannes de Camezano.*

² *Valencia oder Valence (Drôme) oder Valentia.*

³ *Ascoli Piceno.*

Omnibus presentes litteras inspecturis Iohannes de Camezano,¹ domini pape capellanus et ipsius litterarum contradictarum auditor salutem in domino. Noveritis, quod in nostra presentia constitutus Rannulfus de Vernay, rector ecclesie de Teuilla Constantien.² diocesis, confessus fuit et recognovit se recepisse et habuisse a Francisco Guidi³ et aliis sociis suis, civibus et mercatoribus Senen.,⁴ .. libras bonorum Turonen., de quibus se bene quietum et pacatum vocavit exceptioni^c non nurante^d ac non solute sibi pecunie omnino renuntiando. Quas X libras Turonen. prefatus Ranulfus deposuerat Parisius penes Iacobum Gregorii,⁵ concivem et socium predictorum Francisci et sociorum, ab eisdem Francisco et sociis apud sedem apostolicam rehabendis. Et promisit idem rector bona fide, quod litteras, que sigillate sunt sigillis .. officialis Parisien.⁶ ac predicti Iacobi super huiusmodi deposito taliter facto, apud eundem Iacobum eidem Iacobo sine mora et difficultate quibuslibet, quam cito poterit, restituere procurabit, volens et concedens eidem Ranulfus, ut ex tunc eedem littere sint casse et irritae ac nullius roboris firmitatis existant. In cuius rei testimonium presentes litteras fieri fecimus et nostri sigilli una cum sigillo dicti Rannulfi munimine roborari. Dat. Lateran. V idus februarii, pontificatus domini A. etc.⁷

^{a)} f. 44v leer

^{b)} Überschrift fehlt

^{c)} exce Tintenfleck

^{d)} wohl statt iniuriante

¹ Iohannes de Camezano.

² Konstanz.

³ Nachweise: *Les registres d'Urbain IV, Tables, 108. Les registres de Clément IV, Bd. 4 Tables, 108.*

⁴ Siena.

⁵ Nachweise: *Les registres d'Urbain IV, Tables, 120. Les registres de Clément IV, Nr. 738 (POTTHAST 19227), 739 (POTTHAST 19171), 794.*

⁶ Paris (Seine).

⁷ Alexander IV. hielt sich in den Jahren 1256, 1257 und 1261 am 9. Februar im Lateran auf.

Magister Iohannes, magister scholarum Anthiocenus, domini pape capellanus,¹ discreto viro domino Nicolao, canonico .. ecclesie salutem in domino. Cum in

causa, que vertitur vel verti speratur inter capitulum Esculan.² ex una parte et .. ex altera nos dominus papa dederit partibus auditorem, discretioni tue ex parte ipsius domini pape auctoritate, qua fungimur, firmiter precipiendo mandamus, quatinus eundem Gentilem ex parte nostra peremptorie citare^b procures, ut VIII. die post citationem tuam per se vel procuratorem idoneum compareat coram nobis facturus et recepturus super premissis, quod ordo dictaverit rationis, alioquin procedetur in causa ipsa, quantum de iure fuerit procedendum. Diem vero citationis et formam et quicquid super hiis faciendum duxeris, nobis per tuas litteras vel publicum instrumentum fideliter intimare procures. Dat. etc.

^a) *Überschrift fehlt*

^b) *peremptorie citare auf Rasur, citare doppelt*

¹ *Johannes, magister scholarum Antiochenus unter Urban IV. als päpstlicher Kaplan belegt. Nachweis: Les registres d'Urban IV, Bd. 4, 30.*

² *Ascoli Piceno.*

f. 46r^a

81.^b

Urbanus episcopus etc.¹ Dilecto filio Ludovico, dicto^c de^d Roure, canonico Claromonten.² salutem etc. Lecta coram nobis dilecti filii Stephani de Mesiulao Simonis, canonici Anicien.³ petitio continebat, quod vos causam, inter ipsum ex una parte^e et Hugonem de Brixiaco canonico Anicien.⁴ ex altera^f super quadam prebenda, que per promotionem Mauriti prepositi, tunc canonici Anicien.,⁵ in illius prepositum vacavit et quam uterque vestrum^g ipsorum^h sibi debitam et litterarum sedis apostolice auctoritate collatam esse dicebat, vertebatur, ad examen apostolicum legitime devolutum dilecto filio nostro G. tituli sancti Marci presbitero cardinali⁶ duxeramus ad instantiam partium committendam et ipse partes viam pacis et concordie eligentes se ipsius cardinalis ordinationi arbitrio et dispositioni ac diffinitioni concorditer submiserunt concessa ei a nobis ordinandi, arbitrandi, disponendi et providendi ei, qui in huiusmodi questione succumberet, de prebenda alia, prout expedire videret, plenaria potestate. Idemⁱ vero cardinalis cognitis ipsius cause meritis et iuris ordine observato prebendam ipsam Hugoni adiudicans supradicto eidem Stephano, qui ante omnes expectantes vacaturas prebendas in ecclesia prefata

litteras apostolicas presentavit et illarum erat auctoritate receptus, prebendam, siqua tunc vacabat ibidem, contulit, alioquin proximo inibi vacaturam conferendam sibi donationi apostolice reservavit, decernens in irritum et inane, si secus de illa contigerit^j attemptari, ordinavit etiam, quod idem Stephanus medietatem cotidianarum distributionum, que ratione debentur ipsius prebende adiudicate, predicto Hugoni, si in ecclesia ipsa idem Stephanus resederit et ipse Hugo absens fuerit, tamdiu habeat et percipiat, donec ibidem fuerit assecutus, non obstante, quod prefatus Stephanus de dicta prebenda fuerat investitus vel quod aliqui ibidem prebende vacaverant, quarum una eidem Stephano forsitan debebatur, vel si aliqui post ipsum erant ibidem recepti, quibus idem cardinalis memoratum S. de speciali mandato nostro preferendum esse in prebende assecutione decrevit, nisi haberent ex beneficio litterarum sedis apostolice, quod deberent aliis anteferri, prout in litteris confectis exinde et sigillo dicti cardinalis sigillatis plenius continentur. Nos itaque eiusdem Stephani supplicationibus inclinati, quod ab eodem cardinali super hoc factum est, ratum et gratum habentes illud auctoritate apostolica duximus confirmandum. Quocirca discretioni tue per apostolica scripta |^k quatinus eundem S. in possessionem prebende, si qua vacabat tempore collationis sibi facte ab ipso cardinali per te vel alium inducas et defendas inductum. Si vero tunc nulla ibidem prebenda vacabat, provideas ei de alia iuxta reservationis tenorem predicti cardinalis, quam primum ad id obtulerit se facultas faciens sibi de cotidianis distributionibus iuxta tenorem eundem integre responderi, contradictores per censuram ecclesiasticam appellatione postposita compescendo. Dat. apud Urbem ueterem VIII. kal. augusti, pontificatus nostri anno secundo.⁷